ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ТРУБЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

06 (329) / 2024г.
28 марта 2024 года

ТРУБЧЕВСК
2024

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2024 г. № 6-613
г. Трубчевск

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле в границах Трубчевского муниципального района Брянской области, утверждённое решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.11.2021 № 6-284

Рассмотрев протест прокуратуры Трубчевского района от 29.02.2024 № 08-2024 на решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.11.2021 № 6-284 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Трубчевского муниципального района Брянской области», в соответствии со ст. 98 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов  решил:
1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле в границах Трубчевского муниципального района Брянской области, утверждённое решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.11.2021 № 6-284 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Трубчевского муниципального района Брянской области», изменения, изложив Приложение № 1 к Положению о муниципальном лесном контроле в границах Трубчевского муниципального района в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.

Глава Трубчевского
муниципального района							         Ю.А. Робкин

Приложение к решению Трубчевского
районного Совета народных депутатов
от 27.02.2024г. №6-613

«Приложение № 1
к Положению о муниципальном лесном контроле
в границах Трубчевского муниципального района
[bookmark: Par381]
Индикаторы риска
нарушения обязательных требований, используемые для
определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией Трубчевского муниципального района муниципального лесного контроля

1. Поступление информации о несоответствии площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка площади лесного участка, сведения о которой содержатся в Государственном лесном реестре.
2. Поступление информации об отсутствии в Государственном лесном реестре сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесной участок.
3. Поступление информации о несоответствии использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка целевому назначению.
4. Поступление информации о неисполнении обязанности по приведению лесного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.
5. Поступление информации о незаконной вырубке на лесном участке.
6. Поступление информации о возможности возникновения пожара на лесном участке.
7. Поступление информации о самовольном захвате прилегающей к лесному участку территории.
8. Поступление информации о захламлении или загрязнении лесного участка отходами производства и (или) потребления.
9. Поступление информации о трехкратном и более увеличении объема (куб. м) проводимых операций в сфере приемки, перевозки, переработки и хранения древесины, учета древесины и сделок с ней за год при отсутствии информации о соответствующем увеличении объемов заготовленной и приобретенной древесины по данным единой государственной автоматизированной информационной системы учета древесины и сделок с ней (с 2023 года – по данным федеральной государственной информационной системы лесного комплекса) по сравнению с аналогичным периодом предыдущего календарного года.
10. Поступление информации об объемах (куб. м) древесины, реализованной за последние 3 календарных года, превышает суммарный объем (куб. м) заготовленной и приобретенной древесины за последние 3 календарных года.».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27.03.2024 г. № 6-619
г. Трубчевск

О внесении изменения в план нормотворческой деятельности Трубчевского районного Совета народных депутатов на 2024 год

На основании письма МУП "Жилкомсервис г.Трубчевск" от 05.03.2024г. №206, письма администрации Трубчевского муниципального района от 22.03.2024г. №1279 Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести следующее изменение в план нормотворческой деятельности Трубчевского районного Совета народных депутатов на 2024 год, утвержденный решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 22.12.2023 г. № 6-591:
- вопрос 1 Плана нормотворческой деятельности на март месяц «О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 22.12.2023г. №6-590 «О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов»» исключить.
- вопрос 4 Плана нормотворческой деятельности на март месяц «Об итогах работы МУП "Жилкомсервис г.Трубчевск" за 2023 год» перенести на апрель месяц.
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.

Глава Трубчевского
муниципального района						Ю. А. Робкин

	Содержание

	Дата и номер документа
	Заголовок
	Страница

	№6-613 от 27.03.2024г.
	О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле в границах Трубчевского муниципального района Брянской области, утверждённое решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.11.2021 № 6-284
	2-3

	№6-619 от 27.03.2024г.
	О внесении изменения в план нормотворческой деятельности Трубчевского районного Совета народных депутатов на 2024 год
	4

	Содержание
	5

2